ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об утверждении состава комиссии по распределению
экзаменационных материалов государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования
по пунктам проведения экзаменов на территории Орловской области

в 2020 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», приказами Департамента образования
Орловской области от 17 февраля 2020 года № 211 «Об утверждении
Порядка приема, учета, передачи, хранения и уничтожения материалов и
документов итогового собеседования по русскому языку, итогового
сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Орловской области», от 3 марта 2020 года № 316 «Об
утверждении Инструкции по организации доставки экзаменационных
материалов для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в форме единого
государственного экзамена на территории Орловской области», по
согласованию с государственной экзаменационной комиссией Орловской
области для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования (протокол
от 2 марта 2020 года № И), в целях обеспечения экзаменационными
материалами государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования пункты проведения экзаменов в
2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав комиссии по распределению экзаменационных
материалов государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования по пунктам проведения экзаменов
на территории Орловской области в 2020 году (далее - Комиссия) согласно
приложению.

2. Поручить Комиссии:
2.1. Обеспечить в установленном порядке получение

экзаменационных материалов, их переупаковку, составление графика выдачи
экзаменационных материалов членам государственной экзаменационной
комиссии Орловской области для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
в пункты проведения экзаменов.

2.2. Произвести сбор некомплектных, испорченных,
неиспользованных экзаменационных материалов.

3. Назначить Крючкову О. Н., главного специалиста отдела
дошкольного и общего образования управления общего образования
Департамента образования Орловской области, ответственным за получение
экзаменационных материалов для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
и оформление соответствующих актов приемки-передачи экзаменационных
материалов.

4. Директору бюджетного учреждения Орловской области
«Региональный центр оценки качества образования» предоставить комиссии
для приема и хранения некомплектных, испорченных, неиспользованных
экзаменационных материалов помещение, оборудованное видеонаблюдением
и исключающее доступ посторонних лиц.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области < ^ ^ - ^ т в к ю